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Część Urzędowa.
OGŁOSZENIE KONKURSU

N a  KATEDRĘ ANATOM U I  FIZYOLOGIT 
w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Niniejszem w Imienin Senatu Uniwersy­
tecko* Jagiellońskiego podaje się db wiado­
mości powszechnej, że do obsadzenia.Kate­
dry Anatomii i Fizyologii, z obowiązkiem 
wykładania tych przedmiotów po 10 godzin 
Da tydzień , co do pierwszej W języku pol­
skim, co do drugiej w łacińskim, podług 
dziej mających bydź potwierdzonemi przez 
Senat Akademicki, z pensyą roczną Zip. 
6000, otwiera się konkursowy popis. Życzą­
cy sobie dostąpić katedry w mowie będącej, 
winien nadesłać pocztą, na własny koszt 
prośbę do Rektora Uniwersytetu, najpóźniej 
na dzień 26 Stycznia 1834 dołączając do 
niej następujące dowody: 1. Metrykę. 2. Bieg 
{tycia 3. Dyplom Doktorski otrzymany w 
Krakowskim, lub innym Uniwersytecie bę­
dącym w Państwie jednego z trzech Najja­
śniejszych Opiekuńczych Dworów kraju tu­
tejszego.

Po czem, Owi z ubiegających się, któ­
rzy po przejrzeniu przez Senat Uniwersytec­
ki próśb i dowodów, za godnych bydź przy­

puszczonymi do obiegania się uznani będą ; 
Wezwanymi zostaną przez Rektora Uniwer. 
sytetu ou odbycia konkursu postanowionego 
nieodmiennie na dzień 11 Marca 1834 r. 
piśmiennie, a na dzień 12 t. m. i r, w  lnie, 
,w z wyż wspomnionych językach.

Kraków dnia 10 Listopada 1833 r.
Sekr: Uniwersytetu Jagiellońskiego 

(2r.) A. Czapski.

OGŁOSZENIE KONKURSU
NA KATEDRĘ LNSTYTUCYJ LEKARSKICH 

D LA NIŻSZYCH CHIRURGÓW  
W  Uniwersytecie Jagiellońskim.

Niniejszem w Imieniu Senatu Uniwersy- 
tecko-Jngiellońskiego, podaje się do powsze­
chnej wiadomości, że do obsadzenia katedry 
Instytucyj lekarskich dla niższych Chirurgów 
obejmującej następujące przedmioty: 1. Po­
wszechne zasady LogikiA empiricznej Psycholo­
gii. 2. Ogólne zasady Fizyki. 3. Fizyalógiją- 
4. Powszechną Patologiją i Terapiją, 5- Sztuką 
leczenia. 6. Szczególnej lekarską Patologiją 
i  Terapiją. 7. Począttotce zasady sztuki le­
czenia zwierząt; które na trzy  łata rozłożo­
ne po 10 godzin na tydzień, w języku pol­
skim wykładane będą podług dzieł mayącjch 
bydź potwierdzonemi przez Semit.Uniwęrsy-



tecki, z  pensyą stałą do tej katedry przy­
wiązaną. rocznie Zip. 6000 otwiera się kon* 
kursowy popis. Życzący sobie dostąpić.ka­
tedry w  mowie będącej, winien nadesłać po* 
cztą na własny koszt prośbędoRektora Uni­
wersytetu najpóźniej na dzień 2 Lutego 1834 
dołączając do niej następujące dowody:—• 
1. Metrykę. 2. Bieg życia. 3. Dyplom dok­
torski otrzymany w Krakowskim lub innym 
Uniwersytecie, będącym w Państwie jednego 
z trzech Najjaśniejszych Opiekuńczych Dwo­
rów kraju tutejszego.

Po ezem Owi z nbiegających się, którzy 
po przeyrzeniu przez Senat Uniwersytecki 
próśb i dowodówj za godnych bydź przypu­
szczonymi do ubiegania się uznani będą, 
wezwanymi zostaną przez Rektpra Uniwer­
sytetu do odbycia konkursu postanowionego 
nieodmiennie na dzień 20 Marca 1834 r. pi­
śmiennie, a na dzień 21 t. m. i r. ustnie w 
języku polskim.

Kraków d. 10 Listopada 1833 r.
Sekret:. Uniwersytetu Jagielońskiego 

(2r.) A. Czapski-

W  dnia 19 listopada 1833 ogodziifie lOtej 
rannej w rynku miasta Krakowa w gmachu 
Sukiennice, odbędzie się publiczna zprze- 
daż forlepiana,— Chęć kupienia -mających 
na czas i miejsce oznaczone zaprasza się.

Kraków d. 11 Listopada 1833 r.
Jgnacy Kopyciński kop), sąd:

Część Nieurzędowa.
P O L S K A .

Warszawa 13 Listopada.
Na skutek odezwy J\V. jenerała - majora 

Pęcherzewskiego Igo kommendanta M. W ar­
szawy z daty 9 b: m. i r. Nro. 1573 podaje 
niniejszem do publicznej wiadomości, że do 
wydziału broni zachodniego okrężnego ar­
senału w twierdzy Modlinie do ,’eparacyk 
czternastu tysięcy różnego rodzajn broni 
palnej, potrzebna jest -liczba GOciii puszka- 
rzy majstrów, dokładnie rzemiosło takowe 
umiejących. Życzący sobie przeto podjęcia 
się powyższej roboty, zechcą się zgłosić do 
naczelnika zachodniego okręgu W go pułko­
wnika Leviza w Modlinie mieszkającego, 
dla umawiania się i zawierania kontraktów. 
Zgloszający się tamże, winni bydź opatrze­
ni świadectwami przekonywającetni, iż im 
jest wolno podejmować się w mowie będą-

ItMO —

cej roboty i że są do tejże doktńdnie Uspo­
sobieni. Pnszkarze w Warszawie mieszk a- 
ją cy , rzeczone świadectwa b ra ć- mogą od 
puszkarskiego majstra urzędnika 12 klassy 
Kolletn, z innych zaś miejsc Od właściwych 
cechów, lub też zdolność swoję okazać bę­
dą winni przy arsenale tutejszym. Dla wa­
żności świadectwa, ^uzyskane w Warszawie 
mają bydz poświadczone za własnoręczność 
przez kommissarzy cyrkfitowych policji, na 
prowincyach zaś przez 'burmistrzów miej­
skich. W  końcu zawiadomiam chęć podję­
cia się pomieniońej roboty mąjących, żo 
każdemu z nich po zawarciu'kontraktu, iu- 
strumenta skarbowe, niemniej i kwatery'bez­
płatnie w arsenale modlińskim wyznaczone 
zostaną.

W  Warszawie d. 11 listopada 1833 r.
' Korpusu żandarmów pnlkownik 

Storoźenko. 
Sekretarz Greuve.

R  O S  S Y  A
Petersburg 4 'Listopada. 

A-Imirał G relg, mianowany cźłońkietn ra­
dy peństwa, dowództwo'fiotty czarnomorskiej 
obejmie Vice-adniiral Łazarew.

N. Cesarz Jmć na najpowinniejsze prze­
łożenie P. oberproknrora rządząc : Synodu , 
raczył w dnin 17 września b. r. zatwierdzić 
postanowienie tego najświętszego rządzące­
go Synodu, o nadaniu zostającemu na po­
sadzie proboszcza przy B0>borze Witebskim, 
Protoiereiowi Stefanowiczowi mycki axami- 
tnej fioletowej, za skuteczne wypełnienie da­
nych mu poleceń, przy nawróeenia znacznej 
liczby unitów w witebskiej gnberni na wia­
rę greckorossyjską!

Donoszą z Odessy, Łe d. 21 z. m. przy­
był do tamecznego portu z Bosforu na tu­
reckiej fregacie Awni-Ilachi pod kapitan em 
Mechmetem, nadzwyczajny poseł Porty Ot* 
tomańskiej u dworu Petersburskiego A cli met 
basza o 3 buńcztrkacb. Znajduje się przy 
nim główny tłumacz Logothet Arystarch »  
cały orszak składa się z 38 łudzi. PoSel 
byt przyjęty ze weScystkiemi honorami win- 
mi jego godności. Nazajutrz udał się do 
kwarantąny. (K% w-)

F R A N C Y  A
Paryż 29 Października.

W  Santander uzbrojono prawio wszy- 
i stkich obywateli na rozkaz rządu. Alcada



—  '1041
--tego miasta którego spo&ob myślenia był 
podejrzany, zlużony został z urzędu.

Jenerałowie Saarsfield i Morillo w przy. 
sianych królowej swych oświadczeniach nie 
ZBchwianej wierności, upraszali zarazem w 
wyrazach nalegających, aby swych doradców 
dotychczasowych, zmieniła.

Conslitutionel podaje silę zbrojną Hiszpa­
nii jak następuje: Pierwsza dywizya gwar- 

- dyi przybocznej, 7943, druga dywizya tejże 
gwarćyi 9500, siedmnaście pułków linjowych 
25,0u0 ludzi, pięć pułków lekkich 6700; do 
*ego przydać 43 pułki milicyi które wyno- 
esą 27,00, uczyni zatem liczbę piechoty hi­
szpańskiej 76,143. Co do ka wałeryi, królewska 

' Gwatdya 1500 ludzj, przyboczna '500, linjo- 
wa lekka i eięzk;. ja żd a 4000, razem uczyni 

',3000 jazdy. A rtylleryi pieszej 5()00, artyl- 
łery lsonneo 300. Minierów i Saperów 1200. 

>"Co się dotyczę potrzebnych materyalów dla 
-artylleryi tych prawie nieniasz; kl bowiem 
Hiszpania w razie potrzeby, nieina 50 dział 

.-.gotowych, ktorychby zaraz 'użyć mogła.
Dma 2 Listopada— Dziś spodziewana 

...poczta z Madrytu, po raz szósty ?2e "nade­
szła. Pokazuje się ztąd, ze Vittoria i głó­
wny gościniec prowadzący do Bajonn", mię- 
tdzy 25 a 27 z. m. były jeszcze w ręku po- 
-wstańców. W-samej stolicy nawet została na­
ruszona spokojność publiczna, wskutek tego 
-rozbrojenie nastąpiło ochotników królewskich.

W  nopy z dnia >22 na 23 mnóstwo ludu 
sgroiUadr.iio się przy ulicy Carretas zwanćj, 
rozwinięto chorągiew powstania przy okrzy- 
Kach viva Carlos! W  tymże samym czasie 
inne tłumy pospólstwa ciągnęły od bramy 
Słońca, i w tej chwili została napełniona lu­
dem zbrojnym najpiękniejsza ulica Alcada. 
^  tyirftłninłe uważano najwięcej ochotników 
królewskich,którzy mieli zamiar uderzyć na pa-. 
lac królewski. Skoro sic pierwszy hałas na u- 
licach dał słyszeć, przybyły władze cywilne 
i wojskowe w zamiarze przytłumienia po­
wstania, a liczne 'patrole rozpoczęty swoją 
czynność. Sl raze w pałacu znsteły w zmo- 
cnione pułkiem piechoty i szwadronem jaz­
dy. W szjstkie wnijsda obsadzono. Naprzód 
rtr-rno się do rozejścia burzycieli przez zna­
czną liczbę policj&ncwnaklonić,leczbnrźy ciele 

■i *e wzgarda odrzucili ieh przedstawienia a na­
wet niektórych Zelżyli. Musiano więc woj­
ska użyć. Jedna kompania grcnadjerów i 
szwadron kirysRjeróiy zbliżyły się do ulicy

Alcala. Ochotnicy tire opierali się im , leez 
cofnęli ku bramie słońca. Wojsko rządowe 
tuż postępowało za tłumami, bez dania za­
czepki. W  bramie słońca, spostrzegłszy 4)U- 
rzyciełfe przemagające siły wojska, rozpo­
częty się przy ckrzykaćh niech, zyjc 9 on Car­
los! rozchodzić, i wystrzelono kilka razy, co 
dało oowód jeźóżie do przypuszczenia szar­
ży, i to położyło koniec zaburzeniu tej nocy.

Drugiego 'dnia z rana znaleziono na ro- 
- gach dlii Alcala i w okolicy palnęli oderwę, 

która się  kończyła słowy: Mieszkańcy Ma­
drytu! infant Don Carlos przybył doEstre- 
niadu ry, wiadori iość o tem doszła urzędownie 
do Madrytu; dąży dn w spieszi,yel pocho­
dach, dla-Stawienia się im jegoprzy jęcie! — 
Nadajmy mu "znowu władzę którą sobie kró­
lowa przywłaszczyła, będzie ou tiam wie­
cznie wnztęcznym. Mężni rojaliści Opuszczaj­
cie wasze szeregi i słuŻDę królowej, której 
ani Opatrzność pomagnć niemoże: połączmy 
się razem z naszymi przyjaciółmi - w Vitto- 
ria, Bilbao, Łogrono, Santo. Domingo i na 
wielu" innych nie muiej ważnych punktach, 
a nasze zwycięztwo jest niewątpliwe. Niech 
żyje Don Carlośt —  Śmierć Iznbelli! T e ­
goż samego poranka postanowiono na radzie 
ministrów rozbroić ochotników królewskich. 
Przy odejściu gońca uważano między 5n nerri 
wyraźne nieukontentowahie i śkt„nnosć do 
rozruchów. Podług najnowszych wiadomo­
ści z dnia -27 z. ra. wiele osób z obydwóch 
stron .zabitych zostało. Wyszedł rozkaz p o ­
licyjny grożący karą śmierci tym ochotnikom 
królewskim którzyby broni wzbraniali się 
złożyć.—

Z niecierpliwością oczekujemy dalszego 
biegu sprawy, która dla giełdy nie możo być 
obojętną, jak dla rządu; dziś albowiem spa­
dły znacznie papiery hiszpańskie, co przy- 
pisują niepewnemu stanowi stolicy.

W  dzień wszystkich Świętych dwa tylko 
dzienniki wyszły, Trybuna i National które 
i w tern opozyerą stanowią.

List z nadgranicy hiszpańskiej w Natio­
nal umieszczony, wystawia stan rzeczy w 
Hiszpanji jaao niebezpieczny i długą krwa­
wą watkę wróżący. W  tym liście dowodzi, 
źe apostolisci, już nd roku na wypadek śmier­
ci I  jrdynanda się przygotowali byli. Dnia 
29 września umiera król: d. 4 Października 
już cala Biskaya wzburzona , d. 7 Vittoria i 
cala Alava; to samo zamierzono w Arago- 
nii i Katalonii. Z tym planem pokazanie



się liifaitfgJDon Carl ós w Estremndurze by­
ło W, związku, ale omylono ssę względem 
Wojska, chociaż i tu przez oddalenie 30,000 
starych żołnierzy wszystko przysposobiono, 
gdyż dawni Ministrowie Ferdynanda, któ­
rzy za następcę j.ego Jnfanta iJon Carlos 
pragnęli,, uwolnili od służby 30,000 sta­
rych- żolnie^fy, którym jako, nieprzyjacio­
łom duchowieństwa, ufać nie mogli.., Don 
Carlos. i Marszałek Bounńont zawiedli się 
na Saarsfieldzie, wszelako od Pyreneów 
da rzeki Ębro, od Aragońskiej granicy do 
Asttiry; wszędzie są powstania a Królowa 
posiada na całej tej ' przestrzeni , tylko San 
Sebastian, Tolozę. i Pninpelenę. Rozstrze­
lanie naczelnika Santos Lądron, schronienie 
się do Francy i Frazo, odwlekły powstanie 
w Nawarze, ale rieorzytłuinily; wszędzie ro- 
jalistnwskie krążą bandy pod przewodnictwem 
xi.ęży, trzymają obsadzone Samo Sierra, roz­
pisują podatki i pobpry do wojska*, Z. re-
.sztą mają prosty plan.,, każda. prowincya 
niech to samo robi pow-.stanie i niech się bro­
ni: ministrowie królowej nie okazują się sta­
nowczymi w takim niebezpieczeństwie; trze­
ba chwycić się ostatecznych środków dla u* 
stuleniu rządu Królowej. Chociażby Sflars- 
field..rozproszył apostolistów » biskajskich 
prowincjach, to niedosyć, trzeba ich;wytępić,, 
gdyż inaczej znowu głowę podniosą,, potrze­
ba Królowej więcej . mężów takich., jakimi 
są. B ą la a za t Jatireg.u,y el P.asjtor.

(GR..F•)-
W  Ł  O C H Y .

Neapol 20 Października.
Sriiierć;Króla Ferdynanda hiszpańskiego., 

dawno przewidziany wypadek, sprawiła je ­
dnak wielkie wrażenie. Bądź że pochlebia­
no sobie nadzeją iż sprawy Belgii i Niemiec.- 
załatwione zostały, bądź że przyzwyczajeni 
tu do niepokojących wieści .nie chcieli wie- 
rzyć, że król niebezpiecznie chory; dla tego 
wiadomość, o śmierci, którą jak zwykle P. 
Rotschild pieryszy otrzymał, sprawiła wra­
żenie na wszystkich umysłach jak elektry­
czne uderzenie... Eapiery .spadły z 92 na 86 
a. teraz chwieją się na 87F

Lękają się nawet, że młody Król Nea- 
/poiitańśkt zgodnie z swą uroczystą, pretesta- 
cyą.»przeciw wstąpieniu na tran młodej Kró­
lowej Izabelli nie poprzestanie na Karnych 
słowach, chociaż Z boleścią przyjdzie mu 

i uczuć braterskich dla swej sio­

stry Królowej rejfrntki Krystyny- poświęcić,. 
rozkazowi uznanej od wieków politycznej po­
trze b j .  Królowa rejęntka. Hiszpanii napisa­
ła czuły i debimy list do-swego ■ króla brata, 
w którym mówi o swern przykroili położe­
niu ale zarazem oświadcza swe niezachwiane 
postanowienie bronienia wszelkiemi siłami 
praw swej córki. (g . c . w .)

E G l  P T
Alewandrya 20 lJr?'ześnia.

Przy końcu,tego miesiąca odjedzie Me Ii- 
me d Ali do wyższego Egiptu.. Zajmuje on 
się dwoma planami, do wykonania których" 
skarby zmarłego Defierdar Beja obrócone 
bydź mają. Jeden plan zależy na tein: aby. 
od piersaego wodospadu pod Assuan aż do 
granic wyższego Egiptu zrobić, kanał; drugi 
plan: aby uzbroić wielką umiejętną wypra­
wę do gór xiężyea dla wykrycia źródeł Ni- 
lm—  W politycznym i handlowym wzg.ędzie 
ważniejsza wyprawa jest ta, którą Mehrned - 
Ali do Hędjar wyszłe. Już są poczynione 
wszystkie przysposobienia dla przytłumienia 
niespokojności w niektórych, częściach tej pro­
wincji panujących.. Męlnned Ali. postanowił-, 
niezachwianie ugruntować swą władzę w A - 
rabiiiprzy tern przedsięwzięciu wszyscy Mu­
zułmanie wspierać go będą. Nie wysławia 
on sobie., ze cały inriyyski handel do morza 
Czerwonego przenieść może, alt wie dobrze 
że część tego handlu szybko i naturalnie tam. 

'skierować może, skoro okręty znajdują Dezpie- 
czne porty, latarnie, morskie i lotmanów i .  
przeciwko korsarzoin zabezpieczone będą. W  
ówczos potrzehaby zbrojnej siły dla prze­
szkodzenia handiu do Czerwonego morza; 
intrygi do niSłegohy nie doprowaozily i wten­
czas okazałoby się niezawodnie, czy mono­
poliści- handiu na całym świecie wojnę pro- ■ 
wadzić zechcą.

T  U R C Y  A.
lioiulantyiwpol {Prześnią.

. Wspominaliśmy już ó wystaniu do Ale- 
xa.ndryir Elim Efendego, celem "regulowania 
trybuti:, który mą opłacać W .  Porcie eice- 
król Egiptu; lecz nic nie wskórał u Mehe- 
medsjAlego* chociaż pomimo tego był przyjmo­
wany w sposób najbardz.tij sięodznaczający. 
Uczynił nakoniec mocne do,viceKrola przed­
stawienie, lecz i na to otrzymał od Yrhe' 
nteda tę odpowiedź: Ze jego skarb tąJk
dalece wycieńczony jest utrzymaniem wiel­
kiej armii i znreznej floty, iż teraz opłace­
niu trybutu ani pomyśleć nie może, len- mniej 
zaś, o ile jedynym celem tych uzbrojed jeSt 
bronienie od upadku niahoiuetafttziuu, ta one 
więc nietylko w i„tereve I,l'1Zut’
ma nów, lecz tekże w i.ueresi sułtana czy­
nione były.® Utrzymują tu nawet., ze vice- 
król na tym fundamencie, na i e samego suł­
tana prosił o p r z y ł u  sonie się4. Uczeklijeiny 
ciekawie, jtik na tę. prośbę odpowie Porta; 
nie p r z y c z y n i e n i e  się sułtana do tej prośby
nuże dąć łi)t»o_ powód da nowych, zayi- 

klan,


